

2020-11-19

Diarienummer: Ä 2020-1870

Finansdepartementet

Remiss av betänkandet en ny mervärdesskattelag (SOU 2020:31)

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Tillväxtverket har även ett särskilt uppdrag att förenkla för företag. I detta finns målsättningen att företagens kostnader till följd av regler och myndighetskontakter ska minska och att regler ska vara lätta att förstå och följa. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverket är positiv till att en översyn har gjorts av mervärdesskattelagen (1994:200). Det uppdrag som lämnades till utredningen syftade till att förbättra mervärdesskattelagen genom att skapa en tydligare struktur, en språklig modernisering och att göra regelverket mer överskådligt. En särskild målsättning var att den föreslagna lagstiftningen i högre grad skulle stå i överensstämmelse med mervärdesskattedirektivets terminologi och struktur.

Skatter och moms omnämns ofta när det kommer till vilka tillväxthinder och regelkrångel som företagen ser i sin verksamhet. I undersökningen Företagens villkor och verklighet svarade nästan 60 procent av företagen att de upplever hanteringen av skatte- och momsregler som ganska eller mycket betungande¹. En översyn av regelverket är därför välkommet ur ett förenklingsperspektiv.

Tillväxtverket noterar att utredningens utgångspunkt är att rent språkliga och systematiska förändringar inte ska leda till omfattande materiella förändringar av de svenska reglerna. Det föreslås en materiell förändring som kommer att påverka konstnärer. Konstnärer kan idag avstå från momsregistrering om årsomsättningen understiger 300 000 kr. Detta undantag föreslås i och med utredningens förslag borttaget. Förslaget anges syfta till att komma till rätta med att dagens svenska specialbestämmelser för konstnärer inte anses förenliga med EU-rätten. Antalet företag som påverkas i denna del uppskattas till 2000 och samtliga är små företag. Regelförändringar är typiskt sett mer kännbara för små företag varför regelverkets påverkan på nämnda företags möjlighet att bibehålla sina intäkter och verksamhet bör följas upp särskilt väl.

Tillväxtverket noterar vidare att den nya mervärdesskattelagen fortsatt är mycket omfattande. Att sätta sig in i regelverket tar tid och kostnader i anspråk för företagen. Företagen påverkas också av hur regelverket kommer att tillämpas. För att säkerställa att syfte och mål med den nya mervärdesskattelagen uppnås anser Tillväxtverket att en

¹ Källa: Tillväxtverket (Företagens villkor och verklighet).

uppföljning och utvärdering av reglerna behöver göras en viss tid efter att reglerna har trätt i kraft och tillämpats.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Anna Johansson. Katarina Garinder Eklöv har varit föredragande. I handläggningen har också Oskar Holmqvist och enhetschef Åsa Talamo deltagit.

Anna Johansson

Katarina Garinder Eklöv